
公益財団法人東京都予防医学協会
役職員一同

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

旧年中は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございました。

都民の皆様の健康増進に寄与できるよう、

今年も役職員一同、より一層努めてまいります。

皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げるとともに

変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。

個人情報の取り扱いについて
　日頃より、公益財団法人東京都予防医学協会の機関誌『よぼう医学』をご
愛読くださりありがとうございます。
　本会では、『よぼう医学』を送付させていただいている皆様について、送
付に必要な情報（氏名、住所、所属、役職など）を送付名簿として保持して
おります。
　これらの個人情報の収集、保存、利用につきましては、
本会の「個人情報の取り扱いについて」に沿って適正に管
理しております。送付名簿からの削除や変更を希望される
場合には、お手数ですが、下記連絡先までご連絡ください。

03-6265-0145 03-3260-6900

koho@yobouigaku-tokyo.jp

送付先の変更・送付中止について　
　送付先の変更・送付中止を希望される場合には、

弊会広報室までお知らせください。

健康管理コンサルタントセンター 
コンサルテーションのご案内

健康管理相談を承ります
健康管理コンサルタントセンターの幹事である医師が事業所、学校、
各種団体の健康管理をアドバイスいたします（予約制・無料）。

東京都新宿区市谷砂土原町1-2　公益財団法人東京都予防医学協会 広報室内
TEL 03-6265-0145

健康管理コンサルタントセンター 事務局
お問い合わせ・お申し込みは事務局まで

◀ 表紙
空の玄関口・羽田に隣接する複合施設

『HANEDA INNOVATION CITY』。
先端技術と文化が融合するこの場所で、
新たな発見を探してみては
いかがですか？

●発行人	 久布白兼行
●発行所	 公益財団法人東京都予防医学協会
	 〒162-8402
	 東京都新宿区市谷砂土原町1-2 
	 TEL：03-3269-1121　
	 FAX：03-3260-6900
	 URL：https://www.yobouigaku-tokyo.or.jp

●企　画	 広報企画委員会
●編　集	 広報室
●デザイン	 大谷達也（有限会社アイル企画）
●表紙イラスト	 黒田理紗
●印　刷	 株式会社DNP出版プロダクツ

●『よぼう医学』は本会ホームページからもご覧いただけます。

※本誌掲載の記事、写真、イラストなどの無断転載をお断りします。

https://www.yobouigaku-tokyo.or.jp/yobou/

あ な た の 健 康 づくりを 全 力 サ ポ ート！

新年号

2026年1月15日発行　通巻第559号
2026 WINTER  No.31

262026 WINTER


